
REGISTRO GENERALE N. 1554 del 09/12/2020 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE III - TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1554 del 09/12/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 505 del 09/12/2020 

PROPOSTA N. 1866 del 09/12/2020 

 
OGGETTO: Centro raccolta rifiuti. Istituzione gruppo di lavoro. 

 

Premesso che: 

- nella Programmazione dei Lavori Pubblici per il triennio 2020/2022 è stata inserita , nell’anno 

2020, la previsione della realizzazione della seguente opera pubblica: “Centro raccolta rifiuti”, per 

l’importo di € 286.000,00 finanziata in parte dalla Regione Abruzzo, con fondi PAR-FSC 2007/2013 

Line d’azione IV 1.2 a4 ed in parte con fondi LINDA spa; 

 

Atteso che per la realizzazione dell’opera, è necessario provvedere ai successivi adempimenti 

previsti dalla legge, con particolare riferimento alla procedura di gara; 

 

Considerato che l’art. 113 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 prevede un incentivo da ripartire tra i 

dipendenti pubblici che hanno svolto le attività di programmazione della spesa per investimenti, per 

la verifica preventiva dei progetti di predisposizione e di controllo delle procedure di bando e di 

esecuzione dei contratti pubblici, di responsabile unico del procedimento, di direzione dei lavori 

ovvero direzione dell'esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo ovvero di verifica di 

conformità, di collaudatore statico, facendo rinvio per quanto concerne la definizione di modalità e 

criteri per la ripartizione di detto incentivo ad apposito regolamento da adottarsi da parte 

dell’Amministrazione; 

 

Ritenuta necessaria l’individuazione dei dipendenti cui affidare i predetti incarichi tenendo conto 

del grado di professionalità, dell’esperienza e della specializzazione richiesta dal singolo intervento 

e, ove possibile, secondo un criterio di rotazione; 

 

Vista la deliberazione di G.M. n. 188 del 08/11/2016 con la quale è stato approvato il regolamento 

per la ripartizione del fondo per lo svolgimento, da parte del personale interno, di funzioni tecniche 

relative ad appalti di lavori, servizi e forniture, di cui all'articolo 113, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 

50; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

 

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1554 del 09/12/2020 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Visto il decreto n. 2 del 03/01/2020 di conferimento dell’incarico di Capo Settore III; 

 

DETERMINA 

 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, alla individuazione del gruppo di lavoro 

per la predisposizione dei documenti necessari all'affidamento dei lavori relativi alla costruzione di un 

’“Centro raccolta rifiuti”, nonché allo svolgimento di tutte le attività necessarie al loro regolare e corretto 

svolgimento, come indicato nell'allegato alla presente determinazione (lettera “A”); 

 

3. di stabilire che, per semplificazione amministrativa, eventuali modifiche o variazioni riguardanti la 

composizione di detto gruppo di lavoro che dovessero sopravvenire nel corso dello sviluppo del 

procedimento, potranno avvenire con semplice disposizione scritta del responsabile del procedimento. 

 
4. Di stabilire altresì che i dipendenti nominati individuati nelle schede allegate, devono sottoscrivere il 
provvedimento di nomina per presa visione entro giorni 5 dalla data della sua adozione. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1866 del 09/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'ALONZO DONATO in data 09/12/2020. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 

 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2227 

Il 16/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1554 del 09/12/2020 con oggetto: 

Centro raccolta rifiuti. Istituzione gruppo di lavoro. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1554 del 09/12/2020 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ALONZO DONATO il 16/12/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


